



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Irinéia Olímpio de Souza na qualidade de Secretária da Educação Básica, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20.07.01/2020-SEMEB**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO AO COMBATE AO CORONA VIRUS (COVID - 19), vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA CNPJ Nº. 13.576.534/0001-02, com endereço na rua: 60 Nº 20 - Conj. 3º etapa, Bairro: Pref. José Walter, CEP: 60.750-740 Fortaleza/CE, com o valor global de R\$ 2.589,80 (dois mil quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT. | UND. | VALOR. UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|----------------------------------|--|--------|-------|---------------------|-----------------|
| 01 | Termômetro infravermelho digital para temperatura ambiente e humana. | 20 | UNID. | R\$ 129,49 | R\$ 2.589,80 |
| VALOR GLOBAL R\$ 2.589,80 | | | | | |

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ Nº. 16.902.612/0001-00, com endereço na rua: E (LOTE DOS EXPEDICIONARIOS II) nº 58 Bairro: Dendê, CEP: 60.714-705 Fortaleza/CE, com o valor global de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT. | UND. | VALOR. UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|---|--------|-------|---------------------|-----------------|
| 01 | Totem de proteção para higienização das mãos com liberação de álcool de gel, com pedal de acionamento, estrutura em metalon com P.S adesivado e base em ACM. Medidas 0,30 x 1,50m | 20 | UNID. | R\$ 250,00 | R\$ 5.000,00 |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



| | | | | |
|--------------------------------|--|--|--|--|
| (totem) e 0,40 x 0,40m (base). | | | | |
| VALOR GLOBAL R\$ 5.000,00 | | | | |

AKM CONFECÇÕES EIRELI CNPJ N°. 10.939.960/0001-75, com endereço na rua: Capistrano de Abreu, nº 211, Bairro: JARDIM SANGRI-LA, CEP: 86.812-190 Apucarana/PR, com o valor global de R\$ 13.950,00 (treze mil novecentos e cinquenta reais).

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT. | UND. | VALOR. UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|----------------------------|---|--------|-------|---------------------|-----------------|
| 01 | Mascara de proteção individual (EPI'S), em tecido tipo algodão para os profissionais da educação. | 1.000 | UNID. | R\$ 1,55 | R\$ 1.550,00 |
| 02 | Mascara de proteção individual (EPI'S), em tecido tipo algodão para os alunos. | 8.000 | UND. | R\$ 1,55 | R\$ 12.400,00 |
| VALOR GLOBAL R\$ 13.950,00 | | | | | |

PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI CNPJ N°. 26.383.168/0001-17, com endereço na rua: Capitão Hugo Bezerra, nº 181 A, Bairro: Barroso, CEP: 60.862-730 Fortaleza/Ce, com o valor global de R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT. | UND. | VALOR. UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|---------------------------|--|--------|-------|---------------------|-----------------|
| 01 | Álcool em gel 70% - contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente. Frasco com 500 ml | 50 | UND. | R\$ 6,70 | R\$ 335,00 |
| 02 | Álcool em gel 70% - contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente. Frasco com 1000 ml | 100 | UND. | R\$ 14,02 | R\$ 1.402,00 |
| 03 | Álcool em gel 70% - contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente. Frasco com 05 litros | 100 | Galão | R\$ 28,63 | R\$ 2.863,00 |
| VALOR GLOBAL R\$ 4.600,00 | | | | | |

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 11 de agosto de 2020.


IRINÉLIA OLÍMPIO DE SOUZA
SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA